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ling af dennes rejseudgifter til afdelingerne rundt om i landet. Der var ingen rejseudgif- 
ter vedrørende socialrådgiveren i finansåret 1965-66. 

64. 홢Det danske hospitalsfond i Hamborg". Fondet er en selvejende institution med hjem- 
sted i Hamborg, og dens formål er at påtage sig forsorgen for trængende og på grund af 
alder uarbejdsdygtige samt andre syge og svagelige danske statsborgere eller tidligere 
danske statsborgere i Tyskland. Institutionens støttevirksomhed er hidtil først og frem- 
mest blevet udøvet gennem dens alderdomshjem, Stift Rosenborg i Börnsen ved Ham- 
borg, hvis drift imidlertid ikke kan hvile i sig selv. Der er nu truffet beslutning om at 
afhænde stiftelsen, men om tidspunktet for afhændelsen vides endnu intet sikkert. 
Det foreslåede tilskud er af samme størrelse som det ordinære tilskud, der igennem en 
årrække er ydet hospitalfondet. 

64. Til fribefordring til fremme af humane formål. Over denne konto for finansåret 1966-67 
er regnet med et tilskud på ca. 203.000 kr. til en række institutioner og foreninger inden 
for særforsorgen og med ca. 73.000 kr. til institutioner og foreninger, der varetager 
opgaver inden for den øvrige sociale forsorg, ligesom der er regnet med en godtgørelse 
til statsbanerne på 330.000 kr. for anvendelse af 홢65-billetordningen" over for invalide- 
pensionister. Under hensyn til, at den løbende administration af særforsorgsområdet 
fremtidig skal varetages af revaliderings- og særforsorgsdirektoratet, er den del af bevil- 
lingen, der vedrører tilskud til foreninger og institutioner inden for særforsorgen - -  
for finansåret 1967-68 beregnet til 220.000 kr. 홢 overført til konto § 15.A.6.11.64. 
Tilskud til fribefordring til fremme af humane formål inden for særforsorgen. Under 
nærværende konto er herefter regnet med et tilskud på 74.000 kr. til institutioner og 
foreninger inden for den øvrige sociale forsorg, medens godtgørelsen til statsbanerne 
for anvendelse af 65-billetordningen over for invalidepensionister efter de hidtil gældende 
retningslinier er opgjort til 462.000 kr. 

64. Sydslevigsk Sundhedstjeneste. I september 1945 oprettedes i Flensborg Dansk Sund- 
hedstjeneste i Sydslesvig. Fra 1960 er arbejdet videreført af den sydslesvigske organisa- 
tion Sydslesvigsk Sundhedstjeneste, der er oprettet af forskellige sydslesvigske forenin- 
ger. Organisationen ledes af et sundhedsråd på 21 medlemmer, hvoraf Sydslesvigsk 
Forening og Dansk Skoleforening hver vælger 7. Et  arbejdsudvalg på 5 medlemmer 
overvåger den daglige forretningsgang, der forestås af en forretningsfører. Sundheds- 
tjenestens arbejde omfatter det lægelige tilsyn med de danske skoler og børnehaver i 
landsdelen samt en dækning af landsdelen med distriktssygeplejersker og spædbørns- 
sundhedsplej ersker. 

64. Landsforeningen SORU. Foreningen formidler kunstnerisk underholdning og films- 
forestillinger til offentlige og private sygehuse og sanatorier, statsfænglser, forsorgs- 
institutioner m. m. Tilskuddet anvendes til delvis dækning af foreningens administra- 
tionsudgifter. 

64. Danske Kvinders Slesvigske Forening. Foreningen har opført en forstanderbolig til 
Det danske alderdomshjem i Flensborg, og det ansøgte beløb skal anvendes til dækning 
af udgiften til forrentning og amortisation af et lån, oprindelig stort ca. 80.000 kr., 
foreningen i 1965 optog i Union Bank, Flensborg, til delvis finansiering af byggeriet. 
Lånets løbetid er 10 år. 

2. Direktoratet, nævn m. fl. 

2.01. Direktoratet for sygekassevæsenet. 
I medfør af lov nr. 239 af 10. juni 1960 om den offentlige sygeforsikring, som ændret 
senest ved lov nr. 188 af 26. maj 1965, udøves tilsynet med de anerkendte sygekasser, 
herunder med den i henhold til lovens afsnit II administrerede dagpengeordning for 
lønarbejdere, af direktøren for sygekassevæsenet, der tillige fører tilsyn med Danske 
sygekassers udligningssygekasse for Begravelseshjælp, jfr. sygeforsikringslovens § 39. 
Samtidig er de færøske sygekasser samt læge- og sygebefordringskasser undergivet 
direktørens tilsyn i medfør af kongelig anordning af 21. februar 1930, som ændret 


